2024 年 10 月 29 日

各 位

会 社 名 株式会社トーメンデバイス

代 表 者 名 代表取締役社長 中尾 清隆

 (コード番号 2737 東証プライム市場)

問 合 せ 先 広 報 ・ I R 室 長 原  英 記

電 話 番 号 0 3－ 3 5 3 6－ 9 1 5 0（代表）

業績予想および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2024 年４月 25 日に公表した業績予想および配当予想を下記の

通り修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

 業績予想の修正について

2025 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（ A ）
（2024 年４月 25 日発表）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

400,000 7,600 5,400 4,200 617.56
今回修正予想（ B ） 430,000 8,600 7,200 5,500 808.71
増 減 額 （ B － A ） 30,000 1,000 1,800 1,300
増 減 率 （ ％ ） 7.5 13.2 33.3 31.0
前 期 実 績
（ 2 0 2 4 年３月期） 370,676 9,480 6,203 2,096 308.23

修正の理由

本日、「2025 年 ３月期 第２四半期（中間期）決算短信」において公表した第２四半期（中

間期）の連結業績を踏まえ、業績予想の上方修正を行うことを決議いたしました。当中間連

結会計期間においては、主力事業であるメモリー半導体の需要が旺盛で、売上高は予想を上

回り順調に推移いたしました。また、メモリー半導体の価格が上昇基調にある中、一部商品

の供給が逼迫する状況においても、お客様の要望に応じ安定供給を実現できたことや、為替

の影響などにより、利益も予想を上回る見込みとなったことから、業績予想の上方修正を決

定いたしました。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものです。予想

には様々な不確定要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があり

ます。

● 配当予想の修正について

 年間配当金
第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前 回 予 想
（2024 年４月 25 日発表）

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

─ 0.00 ─ 240.00 240.00
今 回 修 正 予 想   ─ 300.00 300.00
当 期 実 績 ─ 0.00
前 期 実 績
（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ）

─ 0.00 ─ 200.00 200.00

修正の理由

当社は、株主の皆さまへの利益還元を経営上の重要課題の一つとして位置付けており、連結業

績に応じた業績連動型の配当を実施しつつ、安定的な配当の継続を目指しております。また、配

当性向の引き上げを図りつつ、経済環境への変化や資金需要を勘案し、柔軟に対処する方針とし

ております。

当期の配当金予想につきましては、上記の方針及び今回の連結業績予想を総合的に検討した結

果、配当金を 60 円増配の 300 円（連結配当性向 37.1％）へと修正させていただきます。

以 上